西安建筑科技大学处室文件
西建大创字（2011）017号

关于举办西安建筑科技大学第七届结构设计大赛的通知
各院（系）：

为进一步加强我校大学生创新精神、团队协作精神和工程实践能力的培养，促进各专业学生相互学习、交流，提高大学生分析和解决实际问题的能力，丰富我校校园文化生活，推动创新型人才的培养，促进高等教育教学改革，学校决定充分利用我校土建学科专业优势，举办第七届结构设计大赛。现将有关大赛事宜通知如下：
一、大赛主题

创新 * 协作 * 交流 * 文化 * 团结

倡扬“5C”精神：creation、cooperation、communication、civilization、cohesion

二、大赛宗旨
倡导和发扬建大学子笃实、创新的精神，培养和锻炼大学生的实践能力和探索精神，通过要求参赛大学生综合应用结构和美学等多方面知识，自主进行模型结构的设计，提高我校大学生的综合素质。

三、大赛组织机构

1．主办单位：西安建筑科技大学创新办、教务处、校团委、校研究生会、校学生会。
2．承办单位：西安建筑科技大学土木工程学院。
3．协办单位：西安建筑科技大学土木工程学院团委、研究生会、学生会。
4．专家委员会：专家委员会由组委会聘请，由建筑、结构、机械设计类相关专业教师组成。
5．大赛组委会：西安建筑科技大学土木工程学院团委、研究生会、学生会。
四、参赛对象
我校各院（系）（含华清学院）在籍研究生、本科生。每队人数限定在2～5名之间，鼓励学生跨年级、跨专业、跨学校组队参加。
五、参赛题目
1．专业组比赛题目为“带屋顶水箱的纸质多层房屋结构”。
2．具体相关资料及要求详见第七届结构设计大赛细则。
六、参赛交流平台及联系方式
官方网站：http://www.jdtmxy.cn/ 作为比赛官方信息公布网站。

电子邮箱：jgsjd.xauat@163.com 主要用于收集专业组各参赛组作品理论方案的电子文本。

大赛交流博客：http://www.jgsjds_xauat.51.com 提供我校结构设计大赛爱好者交流和讨论的平台。

咨  询：029-82201345   （刘老师  白老师）

         15102967881    （杜老师）
13759931349    （王同学）

七、大赛日程（详见附件）

八、声明

组委会有义务不泄漏参赛作品中涉及到的技术机密。有关本次大赛的所有信息必须经组委会授权后方可在媒体及推荐网站上发布；凡涉及参赛作品的相关报道，均属于团体行为，参赛选手自行把握参赛作品中技术及商业内容的披露尺度；参赛者与其作品中经授权的发明创造获专利技术的所有人间的纠纷与大赛组委会无关；参赛者作品中发生的剽窃、抄袭、侵权现象也与本次大赛组委会无关。

附件：西安建筑科技大学第六届结构设计大赛大赛日程

                                   创新工程办公室
                                  校团委
                                  土木学院
                               二〇一一年十一月二日

附件：

西安建筑科技大学第七届结构设计大赛日程

一、比赛宣传（11月4日——11月7日）

本届结构设计大赛宣传分为三个阶段：

	阶 段
	宣 传 时 间
	宣传方式
	宣 传 内 容
	宣 传 地 点

	第一

阶段
	11月4日—11月5日
	横  幅

报  栏

网  站
	历届比赛情况介绍
作品照片
	本部食堂门前

	第二

阶段
	11月6日—11月7日
	作品展

通  知

横  幅
	历届比赛优秀作品

本届大赛日程
	土木实验楼前

本部食堂门前

	第三

阶段
	11月6日—11月7日（东校区）
	通  知

横  幅
	本届大赛日程
	东校区综合楼前

二、比赛报名

本部：在报名当日，以条幅、传单、宣传板的方式对大赛的内容、日程等向广大同学宣传，同时在食堂门前接受报名，报名以小组为单位。

报名方式有4种：①在宣传现场设的报名点填写报名表现场报名。②通过指定的咨询电话报名。③通过短信报名。④通过各院（系）科技部长组织本院（系）学生报名。

东校区：以班为单位报名，并由土木学院科技部统一负责。

外校：由各学校相关负责人负责本校学生报名。
三、大赛说明会及辅导讲座
由大赛组委会召开大会，对各参赛小组进行大赛说明，对大赛规则及细节进行解释，以提高作品的科学性和学术性。
四、比赛阶段

1.材料领取：专业组各参赛小组从组委会领取制作材料。领取材料时，各小组需交纳20元押金（如做出模型，则退还押金；如未做出模型，则不再退还押金）。

2.结构模型制作阶段：各个参赛小组自行选择地点进行制作，必须使用大赛组委会指定的材料，使用规定材料之外的任何材料，一经发现，立即取消参赛资格。

3.提交结构设计模型及专业组初评：专业组提交模型时间为12月1号—12月2号晚09:00之前,地点另行通知。并现场进行初评。

4.专业组答辩：邀请相关专家对通过初赛的作品进行提问及点评。

5.专业组决赛：进入决赛的各小组在比赛现场对本组作品进行介绍和答辩，并进行加载实验，由评委按照大赛规则对作品进行打分，评选出专业组一、二、三等奖及单项奖，并颁发证书。

五、颁奖典礼

举行西安建筑科技大学第七届结构设计大赛颁奖典礼。

PAGE
5